

単 価 合 意 書

令和8年4月1日に契約した令和8年度千曲川戸倉管内維持工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和08年04月16日

発注者 住所 長野県長野市鶴賀字峰村74番地

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局 千曲川河川事務所長

田澤 信行

受注者 住所 長野県上田市長瀬3918

氏名 株式会社栗木組

代表取締役 栗木 悦郎

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		70,639,245	
除草工						
		式	1		63,591,831	
堤防除草工						
		式	1		63,591,831	
除草	肩掛式(カッタ径255mm) 飛散防止措置無し					
		m2	1,173,000	38.45	45,101,850	
除草	肩掛式(カッタ径255mm) 飛散防止措置有り					
		m2	5,400	46.19	249,426	
除草	草刈機有人無人対応型ハットカット式刈幅150cm 機械貸与					
		m2	169,000	5.1	861,900	
除草	遠隔操作式(刈幅185cm) 機械貸与					
		m2	352,000	6.41	2,256,320	
集草	人力					
		m2	335,000	21.82	7,309,700	
集草	集草機有人無人対応型ハットカット式 集草幅200cm 機械貸与					
		m2	56,900	6.38	363,022	
集草	遠隔操作式(集草幅180cm) 機械貸与					
		m2	48,300	6.03	291,249	
梱包	機械梱包 機械貸与					
		m2	31,500	3.16	99,540	
積込・運搬・荷卸	ダンプトラック(2t積級)2.5km<L≤4.0km DID区間無し 梱包有り					
		m2	97,200	5.67	551,124	
積込・運搬・荷卸	ダンプトラック(2t積級)4.0km<L≤6.0km DID区間無し 梱包有り					
		m2	76,100	5.86	445,946	
積込・運搬・荷卸	ダンプトラック(2t積級)7.5km<L≤9.5km DID区間無し 梱包無し					
		m2	48,100	18.81	904,761	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込・運搬・荷卸	ダンプトラック(2t積級)9.5km<L≤11.0km DID区間無し 梱包無し	m2	60,500	19.29	1,167,045	
積込・運搬・荷卸	ダンプトラック(2t積級)11.0km<L≤13.0km DID区間無し 梱包無し	m2	21,600	19.75	426,600	
積込・運搬・荷卸	ダンプトラック(2t積級)13.0km<L≤17.0km DID区間無し 梱包無し	m2	83,900	20.69	1,735,891	
積込・運搬・荷卸	ダンプトラック(2t積級)17.0km<L≤22.0km DID区間無し 梱包無し	m2	75,500	21.63	1,633,065	
積込・運搬・荷卸	ダンプトラック(2t積級)22.0km<L≤25.0km DID区間無し 梱包無し	m2	8,800	22.09	194,392	
堤防養生工		式	1		27,517	
芝養生工		式	1		977	
抜根	抜根+集草+積込運搬	m2	10	97.72	977	
植生工		式	1		26,540	
張芝	張芝工 100m2未満	m2	10	2,654	26,540	
路面補修工		式	1		417,512	
不陸整正工		式	1		35,635	
不陸整正・締固め	補修材無	m2	3	11.82	35	
再生砕石	RC-40 材料費のみ	m3	8	4,450	35,600	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
アスファルト舗装補修工						
		式	1		381,877	
パッチング	常温合材30kg/袋					
		t	1	329,064	329,064	
上層路盤(車道・路肩部)	路盤材(各種)再生クラッシャーラン RC-40仕上り厚 150mm					
		m2	10	1,158	11,580	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm3.0m超					
		m2	10	1,831	18,310	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm3.0m超					
		m2	10	2,207	22,070	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					
		m	1		652	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下					
		m2	1	201.3	201	
清掃工						
		式	1		113,796	
塵芥処理工						
		式	1		113,796	
散在塵芥処理						
		m2	100	3.86	386	
堆積塵芥収集(機械処理)						
		m3	10	3,072	30,720	
堆積塵芥収集(人力処理)						
		m3	10	8,269	82,690	
応急処理工						
		式	1		3,759,540	
応急処理作業工						
		式	1		3,759,540	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業A	普通作業員2人/日	日	10	45,585	455,850	
作業AA	特殊作業員2人/日	日	10	52,624	526,240	
作業B	ダンプトラック[オンロード・デ・イセ・ル]2t積級 運転手付き	日	10	31,653	316,530	
作業C	ダンプトラック[オンロード・デ・イセ・ル]4t積級 運転手付き	日	10	36,430	364,300	
作業D	トラック[クレーン装置付]ヘーストラック4t級 2t吊能力 運転手付き	日	10	40,090	400,900	
作業E	バックホ(クローラ) [標準]排ガス型(第1次)山積み0.5m3 運転手付き	日	10	46,294	462,940	
作業F	バックホ(クローラ) [標準]排ガス型(第1次)山積み0.28m3 運転手付き	日	10	38,928	389,280	
作業G	ブルドーザ [普通・排出ガス対策型(第1次基準)]3t級 運転手付き	日	10	36,394	363,940	
作業H	ラフテレンクレーン[油圧伸縮ジブ型]排出ガス対策型(第1次基準)25t吊 運転手付き	日	10	47,956	479,560	
構造物撤去工		式	1		23,189	
構造物取壊し工		式	1		23,189	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	1	7,649	7,649	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	1	15,540	15,540	
撤去物処理工		式	1		917,463	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
廃材処理工						
		式	1		917,463	
廃材処分	伐採木 (A) 処分費のみ					
		t	1	27,247	27,247	
廃材処分	伐採木 (B) 処分費のみ					
		t	1	20,890	20,890	
廃材処分	剪定枝 (A) 処分費のみ					
		t	1	18,165	18,165	
廃材処分	剪定枝 (B) 処分費のみ					
		t	1	19,981	19,981	
廃材処分	刈草 (A) 処分費のみ					
		t	44	18,165	799,260	
廃材処分	刈草 (B) 処分費のみ					
		t	1	19,981	19,981	
廃材処分	アスファルト塊 (A) 処分費のみ					
		t	1	908	908	
廃材処分	アスファルト塊 (B) 処分費のみ					
		t	1	1,362	1,362	
廃材処分	アスファルト塊 (C) 処分費のみ					
		t	1	1,135	1,135	
廃材処分	コンクリート塊(無筋) (A) 処分費のみ					
		t	1	908	908	
廃材処分	コンクリート塊(無筋) (B) 処分費のみ					
		t	1	1,362	1,362	
廃材処分	コンクリート塊(無筋) (C) 処分費のみ					
		t	1	544.9	544	
廃材処分	コンクリート塊(有筋) (A) 処分費のみ					
		m3	1	2,270	2,270	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
廃材処分	コンクリート塊（有筋）（B）処分費のみ	t	1	2,270	2,270	
廃材処分	コンクリート塊（有筋）（C）処分費のみ	t	1	1,180	1,180	
仮設工		式	1		103,524	
工事用道路工		式	1		103,524	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm)設置・撤去	枚	1	3,624	3,624	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm)整備費	枚	10	9,990	99,900	
災害対策機械出動業務		式	1		1,684,873	
設営責任者		式	1		593,889	
A	5時～22時（8時～17時）	時間	44	3,717	163,548	
B	5時～22時（5時～8時、17時～22時）	時間	28	4,417	123,676	
C	22時～5時	時間	28	5,117	143,276	
休日AB	5時～22時	時間	21	4,697	98,637	
休日C	22時～5時	時間	12	5,396	64,752	
設営作業員		式	1		750,296	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
A	5時～22時 (8時～17時)					
		時間	158	3,288	519,504	
B	5時～22時 (5時～8時、17時～22時)					
		時間	13	3,930	51,090	
C	22時～5時					
		時間	5	4,572	22,860	
休日AB	5時～22時					
		時間	34	4,187	142,358	
休日C	22時～5時					
		時間	3	4,828	14,484	
運転員						
		式	1		114,529	
A	5時～22時 (8時～17時)					
		時間	27	2,779	75,033	
B	5時～22時 (5時～8時、17時～22時)					
		時間	3	3,344	10,032	
C	22時～5時					
		時間	1	3,909	3,909	
休日AB	5時～22時					
		時間	6	3,570	21,420	
休日C	22時～5時					
		時間	1	4,135	4,135	
借上車両						
		式	1		112,443	
借上連絡車	1500cc (燃料込み)					
		時間	120	861	103,320	
借上トラック	2t積級 (燃料込み)					
		時間	5	1,342	6,710	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
借上トラック(クレーン装置付)	ベーストラック3t級 吊能力2.9t (燃料込み)	時間	1	2,413	2,413	
直接経費		式	1		113,716	
ガソリン	レギュラー	L	1	136.2	136	
軽油	1.2号	L	900	126.2	113,580	
直接工事費		式	1		70,639,245	
共通仮設費		式	1		5,194,391	
共通仮設費		式	1		218,907	
運搬費		式	1		142,704	
仮設材運搬費		式	1		142,704	16t
技術管理費		式	1		76,203	
河川維持管理技術者等からの助言		式	1		76,203	
共通仮設費(率計上)		式	1		4,975,484	
純工事費		式	1		75,833,636	
現場管理費		式	1		24,211,662	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		100,045,298	
一般管理費等		式	1		16,948,521	
業務委託料	週休2日補正なし	式	1		3,206,181	
工事価格		式	1		120,200,000	
消費税相当額		式	1		12,020,000	
工事費計		式	1		132,220,000	